
Õendusteaduse eriala õpetamisest Tartu Ülikoolis 

 

 1989–1990 – toimusid läbirääkimised Eesti Õdede Liidu, tervishoiuministeeriumi, Tartu Ülikooli 

arstiteaduskonna ja haridusministeeriumi vahel akadeemilise kõrgharidusega õdede vajaduse ja 

koolitamise üle.  

 

 1991/1992 – avati arstiteaduskonnas meditsiiniõeteaduse kolmeaastane diplomiõppe õppekava, 

mille eesmärk oli kõrge kvalifikatsiooniga meditsiiniõdede väljaõpetamine ja kasvatamine, kes 

oleksid võimelised töötama meditsiinikoolides õpetajatena, ülemõdedena, vanemõdedena, 

eriosakondade õdedena (reanimatsioon, funktsionaalne diagnostika). 

 

 1996 – avati meditsiiniõeteaduse osakond 

 

 1997 – kaitsesid kaks esimest õde (Ilme Aro, Eve-Merike Sooväli) pärast õpinguid 

individuaalprogrammi järgi teadusmagistri kraadi ja asusid ülikooli tööle õppejõududena. Õdede 

akadeemilist haridust hakkasid koordineerima õed. 

 

 1997/1998 –  avati meditsiiniõeteaduse bakalaureuseõppe õppekava, kuna 1995. aastal vastu 

võetud ülikooli seadus ei võimaldanud enam diplomiõppe lõpetanul magistriõppesse astuda. 

 

 1998/1999 –  avati õeteaduse teadusmagistri õppekava, mis oli välja töötatud Tartu Ülikooli, 

Kuopio Ülikooli ja Göteborgi Ülikooli koostööna ja mis keskendus teadustööle ja 

õenduspedagoogikale. Õppekava arendati Tempus Phare projekti “Õendusteaduse magistriõpe 

Tartu Ülikoolis õde-õppejõudude koolitamiseks” käigus (1997–2001). 

 

 2002/2003 – töötati välja 2 + 3 süsteemist lähtuv õendusteaduse magistriõppekava, mis 

keskendub erialaõppele (õendusjuhtimisele ja -pedagoogikale). Õppekava arendamist toetas 

ajavahemikus 2006–2008 struktuurifondide meetme 1.1. projekt „Õendusalase teadustegevuse 

ning õendusteaduse magistriõppe kvaliteedi ja jätkusuutlikkuse tagamine Tartu Ülikoolis 

välistippspetsialisti rakendamise ja õppejõudude koolitamise abil“.  

 

 2016 – seoses ülikooli struktuurireformiga ühines õendusteaduse osakond 01.01.2016 uue 

struktuuriüksuse, peremeditsiini ja rahvatervishoiu instituudiga ning kannab nimetust 

õendusteaduse õppetool. 

 

 2019/2020 – laiendati õppekava sihtgruppi ning õdede ja ämmaemandate kõrval saavad 

õppekavale õppima tulla ka rakenduskõrgharidusega füsioterapeudid, tegevusterapeudid, 

radioloogiatehnikud, bioanalüütikud ja tervisekaitse spetsialistid. 

 

Märkus: eriala (õppekava ja kraadide) nimetused aegade vältel – meditsiiniõeteadus, õeteadus, alates 2000. 

aastast õendusteadus. 


